(2) dan ayat (4) adalah pelanggaran. 

Adapun Pengaturan Kawasan Hutan di Papua8 yaitu sebagai berikut: 

1. Keputusan Menteri Pertanian Nomor: 820/Kpts/Um/11/1982 tanggal 10 

November 1982 tentang Penunjukan Areal Hutan di Wilayah Propinsi Dati I 

Irian Jaya seluas ± 40.591.580 Ha ( empat puluh juta lima ratus sembilan 

puluh satu ribu lima ratus delapan puluh hektar) sebagai kawasan hutan. 

2. Keputusan Menteri Kehutanan dan Perkebunan Nomor: 891/Kpts-II/1999 

tanggal 14 Oktober 1999 tentang Penunjukan Kawasan Hutan di Wilayah 

Propinsi Daerah Tingkat I Irian Jaya seluas ± 42.224.840 (empat puluh dua 

juta dua ratrus dua puluh empat ribu delapan ratus empat puluh) Hektare. 

3. Keputusan Menteri Kehutanan Nomor : 458/Menhut-II/2012 tanggal 15 

Agustus 2012 tentang Perubahan Peruntukan Kawasan Hutan Menjadi Bukan 

Kawasan Hutan seluas ± 376.385 (tiga ratus tujuh puluh enam ribu tiga ratus 

delapan puluh lima) hektar, Perubahan antar Fungsi Kawasan Hutan seluas ± 

5.736.830 (lima juta tujuh ratus tiga puluh enam ribu delapan ratus tiga puluh) 

8 Kawasan Hutan, diakses pada https://kukuh.menlhk.go.id/kawasan_hutan, tanggal 3 Mei 

2024 pukul 19.30 WIT 

https://kukuh.menlhk.go.id/kawasan_hutan

hektar dan Penunjukan Bukan Kawasan Hutan Menjadi Kawasan Hutan 

Seluas ± 45.258 (empat puluh lima ribu dua ratus lima puluh delapan) hektar 

di Provinsi Papua. 

4. Keputusan Menteri Kehutanan Nomor : 782/Menhut-II/2012 tanggal 27 

Desember 2012 tentang Perubahan atas Keputusan Menteri Kehutanan dan 

Perkebunan Nomor 891/Kpts-II/1999 tentang Penunjukan Kawasan Hutan di 

Wilayah Provinsi Daerah Tingkat I Irian Jaya Seluas ± 42.224.800 (empat 

puluh dua juta dua ratus dua puluh empat ribu delapan ratus) hektar. 

5. Keputusan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor: 

2613/MenLHK-PKTL/KUH/PLA.2/4/2017 tanggal 28 April 2017 tentang 

Perkembangan Pengukuhan Kawasan Hutan Provinsi Papua sampai dengan 

Tahun 2016. 

6. Keputusan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor: